EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº. 016/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com o inciso VIII, do artigo 61 da Lei Orgânica do Município resolve, RETIFICAR o
Edital 015/2021, de 02 de julho de 2021, publicado pela Portaria nº 29.920, de 02 de julho de 2021,
nos seguintes termos:

TORNAR SEM EFEITO a convocação do candidato classificado em 1º lugar na modalidade Ampla
Concorrência,  Daniel  Figueiredo Pinho  para o  cargo de Soldador,  convocado pela Portaria  nº
29.920, de 02 de julho de 2021, publicado através do Edital n.º 015/2021  em 02 de julho de 2021,
tendo em vista, que o candidato já teve sua convocação efetuada em 12 de abril de 2021, através do
Edital n.º 002/2021 e por um lapso foi chamado novamente.

CONVOCAR,  o classificado abaixo relacionado aprovado no Concurso Público nº 002/2019, para
ingresso temporário no quadro de servidores públicos municipais, para a função:

SOLDADOR, Padrão 5, Classe A, 40 h/s

Classif.

Nome  Inscrição Modalidade

2º LUCAS SOARES DA SILVA 0402376 Ampla Concorrência

O candidato está convocado por meio deste edital e deverá apresentar-se no prazo de 02 (dois)
dias úteis  –  07/07/2021  a  08/07/2021, a partir desta data, na Secretaria Municipal de
Administração e Transparência – Departamento de Recursos Humanos, Rua Borges de Medeiros,
n. 650, 2º piso, no horário das 08:00hs às 16h00min, após a publicação deste.

O prazo de 02 (dois) dias úteis compreende a apresentação e aceitação do candidato a função de
inscrição. Caso não compareça no prazo acima o candidato terá sua convocação tornada sem
efeito.

                                            Santa Cruz do Sul, 05 de julho de 2021.

   HELENA HERMANY
  Prefeita Municipal

        EDEMILSON CUNHA SEVERO
Secretário Municipal de Administração e Transparência

            Cumpra-se esta determinação.